
О внесении изменений  

в постановление Исполнительного  

комитета г.Казани от 29.12.2023 №4406 

«О перечнях должностей муниципальной службы  

Исполнительного комитета г.Казани, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей» 

В целях актуализации перечня должностей, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от

29.12.2023 №4406 «О перечнях должностей муниципальной службы 

Исполнительного комитета г.Казани, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие 

изменения: 

1.1. приложения №3, 5, 6, 9, 17, 23, 25 признать утратившими силу; 

1.2. приложения №1 – 7 к настоящему постановлению считать 

соответственно приложениями №3, 5, 6, 9, 17, 23, 25 к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани от 29.12.2023 №4406. 

Документ создан в электронной форме. № 5383 от 27.12.2024. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 1 из 9. Страница создана: 16.12.2024 10:33

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 27.12.2024 №5383



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Б.Р.Алеева. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5383 от 27.12.2024. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 2 из 9. Страница создана: 16.12.2024 10:33

http://www.pravo.tatarstan.ru/


Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 27.12.2024 №5383 

Перечень должностей муниципальной службы  

в Администрации Вахитовского и Приволжского районов 

Исполнительного комитета г.Казани, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

1. Высшие должности муниципальной службы.

2. Главные должности муниципальной службы.

3. Ведущие должности муниципальной службы.

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы в:

а) юридическом отделе; 

б) отделе жилищной политики; 

в) отделе внешнего благоустройства; 

г) отделе строительства и целевых программ; 

д) отделе жилищно-коммунального хозяйства; 

е) отделе потребительского рынка и услуг; 

ж) отделе по работе с жилыми комплексами; 

з) отделе развития и содержания исторической части города; 

и) отделе по вопросам общественной безопасности (за исключением 

ведущих специалистов); 

к) отделе закупок; 

л) отделе по опеке и попечительству; 

м) комиссии по делам несовершеннолетних. 

________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5383 от 27.12.2024. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 3 из 9. Страница создана: 16.12.2024 10:33



Приложение №2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 27.12.2024 №5383 

Перечень должностей муниципальной службы  

в Администрации Советского района 

Исполнительного комитета г.Казани, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

1. Высшие должности муниципальной службы.

2. Главные должности муниципальной службы.

3. Ведущие должности муниципальной службы.

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы в:

а) юридическом отделе; 

б) отделе строительства и целевых программ; 

в) отделе жилищно-коммунального хозяйства; 

г) отделе потребительского рынка и услуг; 

д) отделе по благоустройству; 

е) отделе по работе с жилыми массивами; 

ж) отделе муниципальных услуг; 

з) отделе по вопросам общественной безопасности (за исключением 

ведущих специалистов); 

и) отделе закупок; 

к) отделе по опеке и попечительству; 

л) комиссии по делам несовершеннолетних. 

________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5383 от 27.12.2024. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 4 из 9. Страница создана: 16.12.2024 10:33



Приложение №3 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 27.12.2024 №5383  

Перечень должностей муниципальной службы  

в Префектуре «Старый город» Исполнительного комитета г.Казани,  

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

1. Высшие должности муниципальной службы.

2. Главные должности муниципальной службы.

3. Ведущие должности муниципальной службы.

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы в:

а) отделе комплексного развития территорий; 

б) отделе бухгалтерского учета и кадровой работы.  

_______________ 

Документ создан в электронной форме. № 5383 от 27.12.2024. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 5 из 9. Страница создана: 16.12.2024 10:33



Приложение №4 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 27.12.2024 №5383  

Перечень должностей муниципальной службы  

в Комитете земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета г.Казани, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

1. Высшие должности муниципальной службы.

2. Главные должности муниципальной службы.

3. Ведущие должности муниципальной службы.

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы в:

а) отделе имущественной казны; 

б) отделе аренды муниципального имущества; 

в) отделе аренды земли; 

г) отделе приватизации; 

д) отделе разрешений на использование земельных участков; 

е) отделе правового обеспечения; 

ж) отделе контроля муниципального имущества; 

з) отделе землепользования; 

и) отделе муниципального земельного контроля; 

к) отделе образования земельных участков; 

л) отделе управления и учета муниципального имущества; 

м) отделе по подготовке графического материала; 

н) отделе предоставления земельных участков многодетным семьям. 

________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5383 от 27.12.2024. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 6 из 9. Страница создана: 16.12.2024 10:33



Приложение №5 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 27.12.2024 №5383  

Перечень должностей муниципальной службы  

в Управлении жилищной политики 

Исполнительного комитета г.Казани, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

1. Высшие должности муниципальной службы.

2. Главные должности муниципальной службы.

3. Ведущие должности муниципальной службы.

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы в:

а) отделе учета и распределения муниципального жилищного фонда; 

б) отделе по переселению граждан; 

в) отделе жилищных программ; 

г) юридическом отделе; 

д) отделе контрольно-надзорных мероприятий в сфере долевого 

строительства и деятельности жилищно-строительных кооперативов; 

е) отделе профилактических мероприятий в сфере долевого строительства 

и деятельности жилищно-строительных кооперативов; 

ж) отделе приватизации. 

________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5383 от 27.12.2024. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 7 из 9. Страница создана: 16.12.2024 10:33



Приложение №6 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 27.12.2024 №5383  

Перечень должностей муниципальной службы  

в Финансовом управлении Исполнительного комитета г.Казани,  

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

1. Высшие должности муниципальной службы.

2. Главные должности муниципальной службы.

3. Ведущие должности муниципальной службы.

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы в:

а) отделе юридической и организационно-кадровой работы; 

б) отделе внутреннего финансового аудита. 

________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5383 от 27.12.2024. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 8 из 9. Страница создана: 16.12.2024 10:33



Приложение №7 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 27.12.2024 №5383  

Перечень должностей муниципальной службы  

в Управлении наружной рекламы и информации 

 Исполнительного комитета г.Казани, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

1. Высшие должности муниципальной службы.

2. Главные должности муниципальной службы.

3. Ведущие должности муниципальной службы.

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы в:

а) организационно-правовом отделе; 

б) отделе выдачи разрешений; 

в) отделе проектов и контроля; 

г) финансово-договорном отделе. 

________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5383 от 27.12.2024. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 9 из 9. Страница создана: 16.12.2024 10:33


